éí/À22C~
-&~.a 	r 9/ — Ort)

Camara Municipal de Ibitinga

or
MATHEUS

Ve

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 13 de 017.

IRO
— PSDB

REQUERIMENTO

goitalL9racio," 	1111111111111111111 III III
Protocolo Geral n° 719/2018

Data: 19/03/2018 Horário: 11:14
Legislativo - REQ 155/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre as empresas de segurança de nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Quais são as empresas de seguranças cadastradas e aptas a prestarem
serviços em nosso município?

JUSTIFICATIVA: Segurança não é força é estratégia, e, por isso o treinamento do
profissional é ferramenta crucial no bom andamento do evento, o segurança deve estar preparado não
só para situações como a remoção de pessoas à força, mas também para fornecer informações para
quem chega ao local, entre outras funções. Há até casos em que os seguranças podem auxiliar em
primeiros socorros, se alguém desmaiar no evento. E é isso que as empresas que prestam este tipo de
serviços devem oferecer, profissionais capacitados e treinados para todos os tipos de situação.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1